4 *Spiritus Sanctus Deus est, ejusdem omninò cum Patre, & Filio potentiæ, & naturæ.*

Verùm explicata vocabuli significatione, docendus in primis erit populus, Spiritum Sanctum, æquè ac Patrem, & Filium, Deum esse, eidem æqualem, æquè omnipotentem, æternum, & infinitæ perfectionis, summum bonum, ac sapientissimum, ejusdemque cum Patre, & Filio naturæ. Quod quidem illius vocis *in*, cum dicimus, *Credo in Spiritum Sanctum*, proprietatis satis indicat, quæ ad exprimendam fidei nostræ vim, singulis Trinitatis personis apposita est. Atque id etiam aperta sacrarum litterarum testimonia confirmant. Nam cum sanctus Petrus in actis Apostolorum dixisset: *Anania, cur tentavit*

*Satanas cor tuum, mentiri te Spiritui Sancto? mox inquit: Non es mentitus hominibus sed Deus: quem prius Spiritum Sanctum appellaverat, eundem statim Deum vocat. Apostolus etiam ad Corinthios, quem Deum dixerat, Spiritum Sanctum esse interpretatur: Divisiones, inquit, operationum sunt, idem verò Deus, qui operatur omnia in omnibus: deinde subjungit: Hæc autem omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult. Præterea in actis Apostolorum, quod uni Deo Prophetæ tribuunt, ille Spiritui Sancto adscribit. Dixerat enim Isaias: *Audivi vocem Domini, dicentis: Quem mittam? & dixit mihi: Vade, & dices populo huic: Ecce cor populi hujus, & aures ejus agrava, & oculos ejus claudet: ne forte videat oculis suis, & auribus suis audiat. Quæ verba cum Apostolus citaret: Benè, inquit, Spiritus Sanctus locutus est per Isaiam Prophetam. Deinde verò cum Scriptura Spiritus Sancti personam cum Patre & Filio conjungit, ut cum Patrie, & Filii, & Spiritus Sancti nomen in baptismo adhiberi præcipit; nullus nobis de hujus mysterii veritate dubitandi locus relinquitur: nam si Pater Deus est, & Filius Deus, omnino fateri cogimur, etiam Spiritum Sanctum, qui cum eis pari honoris gradu conjungitur, Deum esse. Accedit autem, quod is, qui in nomine cujusvis rei creatæ baptizatur, nullum ex eo fructum consequi potest. Numquid in nomine Pauli, inquit, baptizati estis? ut ostendat hoc eis nihil ad comparandam salutem profutorum esse. Cum igitur baptizatur in nomine Spiritus Sancti, eum esse Deum fateri oportet. Sed hunc eundem trium personarum ordinem, quo Spiritus Sancti divinitas comprobatur, licet animadvertere, tum in epistola Joannis: *Tres sunt, qui testimonium dant in cælo, Pater, Verbum, & Spiritus Sanctus, & hi tres unum sunt; tum ex præclaro illo sanctæ Trinitatis elogio, quo divinæ laudes, & psalmi***